公司

西藏天源路桥有限公司
2024-

7-10

施工

合同

纠纷

7,677,921.27

法院已

代扣相

关款项

34

西藏高争商品

混凝土有限责

任公司

拉萨经济技术开发区吉万

富工贸有限公司

2024-

7-25

买卖

合同

纠纷

25,442,980.00
暂未出

具判决

35

西藏昌都高争

建材股份有限

公司

四川川煤第六工程建设有

限公司、浙江华钻建设有

限公司、成远矿业开发股

份有限公司

2024-

9-26

买卖

合同

纠纷

125,758,613.8

0

暂未出

具判决

36

西藏昌都高争

建材股份有限

公司

西藏隆汇工贸
2025-

2-14

买卖

合同

纠纷

1,967,406.35
暂未出

具判决

37

日喀则市高争

商混有限责任

公司

西藏京宏建设工程有限公

司、西藏泽邦劳务有限公

司

2024-

4-24

买卖

合同

纠纷

355,740.00

除存在上述需要披露的或有事项外，本公司无其他需要披露的重大或有事项。

西藏天路股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

133

十五、承诺事项

截止 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大承诺事项。

十六、资产负债表日后事项

截止 2024 年 12 月 31 日，本公司无需要披露的重大资产负债表日后事项。

十七、其他重要事项

1. 前期差错更正和影响

（1）前期差错更正事项的原因

经公司自查，公司控股子公司重庆重交再生资源开发股份有限公司承建的重庆市主

城区内环快速路道路综合整治一期工程项目、潼南高新区部分道路整修工程项目存在确

认收入不审慎情况，为更加客观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，公司根

据《企业会计准则第28号--会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第19号--财务信息的更正及相关披露》等相关规定，拟采用追溯

重述法对2020年、2021年、2022年、2023年的财务报表进行追溯调整。

（2）前期差错更正事项对财务报表的影响

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2020年、2021年、2022年、

2023年合并及母公司财务报表进行了追溯调整，追溯调整对合并及母公司财务报表相关

项目的影响如下：

1）对2020年度财务报表项目及金额具体影响

①合并资产负债表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

合同资产 1,234,069,102.19 -4,830,036.31  1,229,239,065.88

流动资产合计 7,126,012,017.74 -4,830,036.31  7,121,181,981.43

资产总计 12,446,762,434.99 -4,830,036.31  12,441,932,398.68

应交税费 94,887,230.18 -1,207,509.08  93,679,721.10

流动负债合计 3,841,894,525.60 -1,207,509.08  3,840,687,016.52

负债总计 5,914,002,530.76 -1,207,509.08  5,912,795,021.68

未分配利润 1,916,573,031.41 -1,847,488.89  1,914,725,542.52

归属于母公司股东权

益合计
4,363,354,812.92 -1,847,488.89  4,361,507,324.03

少数股东权益合计 2,169,405,091.31 -1,775,038.34  2,167,630,052.97

股东权益合计 6,532,759,904.23 -3,622,527.23  6,529,137,377.00

负债和股东权益总计 12,446,762,434.99 -4,830,036.31  12,441,932,398.68

②合并利润表项目影响

西藏天路股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

134

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 7,076,781,813.74  -4,830,036.31  7,071,951,777.43

营业利润 886,499,202.82  -4,830,036.31  881,669,166.51

所得税费用 99,861,941.61  -1,207,509.08  98,654,432.53

净利润 799,450,735.80  -3,622,527.23  795,828,208.57

归属于母公司所有者

的净利润
436,776,178.46  -1,847,488.89  434,928,689.57

少数股东损益 362,674,557.34  -1,775,038.34  360,899,519.00

综合收益总额 832,379,678.44  -3,622,527.23  828,757,151.21

归属于母公司股东的

综合收益总额
469,705,121.10  -1,847,488.89  467,857,632.21

归属于少数股东的综

合收益总额
362,674,557.34  -1,775,038.34  360,899,519.00

前期差错更正事项对2020年度合并现金流量表及母公司资产负债表、利润表、现金

流量表项目无影响。

2） 对2021年度财务报表项目及金额具体影响

①合并资产负债表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

合同资产 1,301,882,264.12  -15,051,553.15  1,286,830,710.97

流动资产合计 8,391,990,502.99 -15,051,553.15  8,376,938,949.84

资产总计 14,114,750,269.07  -15,051,553.15  14,099,698,715.92

应交税费 50,709,034.78  -3,649,815.54  47,059,219.24

流动负债合计 4,307,452,047.13  -3,649,815.54  4,303,802,231.59

负债合计 7,567,164,430.64  -3,649,815.54  7,563,514,615.10

未分配利润 1,863,242,182.68  -5,814,886.18  1,857,427,296.50

归属于母公司股东权

益合计
4,401,006,945.36  -5,814,886.18  4,395,192,059.18

少数股东权益合计 2,146,578,893.07  -5,586,851.43  2,140,992,041.64

股东权益合计 6,547,585,838.43  -11,401,737.61  6,536,184,100.82

负债和股东权益总计 14,114,750,269.07  -15,051,553.15  14,099,698,715.92

②合并利润表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 5,776,900,692.58  -10,221,516.84  5,766,679,175.74

营业利润 103,199,749.37  -10,221,516.84  92,978,232.53

所得税费用 14,343,211.72  -2,442,306.46  11,900,905.26

净利润 100,453,311.54  -7,779,210.38  92,674,101.16

归属于母公司所有者

的净利润
40,021,578.90  -3,967,397.29  36,054,181.61

西藏天路股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

135

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

少数股东损益 60,431,732.64  -3,811,813.09  56,619,919.55

综合收益总额 162,298,453.91  -7,779,210.38  154,519,243.53

归属于母公司股东的

综合收益总额
101,866,721.27  -3,967,397.29  97,899,323.98

归属于少数股东的综

合收益总额
60,431,732.64  -3,811,813.09  56,619,919.55

前期差错更正事项对2021年度合并现金流量表及母公司资产负债表、利润表、现金

流量表项目无影响。

3） 对2022年度财务报表项目及金额具体影响

①合并资产负债表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

合同资产 1,354,612,364.90  -14,901,037.62  1,339,711,327.28

流动资产合计 7,760,904,847.61  -14,901,037.62  7,746,003,809.99

递延所得税资产 55,805,837.59  -36,498.15  55,769,339.44

非流动资产合计 5,927,460,322.68  -36,498.15  5,927,423,824.53

资产总计 13,688,365,170.29  -14,937,535.77  13,673,427,634.52

应交税费 63,534,697.48  -3,649,815.54  59,884,881.94

流动负债合计 5,213,571,931.21  -3,649,815.54  5,209,922,115.67

负债总计 7,767,108,955.55  -3,649,815.54  7,763,459,140.01

未分配利润 1,291,888,776.31  -5,756,737.32  1,286,132,038.99

归属于母公司股东权

益合计
3,870,717,647.07  -5,756,737.32  3,864,960,909.75

少数股东权益合计 2,050,538,567.67  -5,530,982.91  2,045,007,584.76

股东权益合计 5,921,256,214.74  -11,287,720.23  5,909,968,494.51

负债和股东权益总计 13,688,365,170.29  -14,937,535.77  13,673,427,634.52

②合并利润表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

资产减值损失 -117,935,890.30  150,515.53  -117,785,374.77

营业利润 -609,026,540.43  150,515.53  -608,876,024.90

所得税费用 -10,835,452.23  36,498.15  -10,798,954.08

净利润 -580,748,846.43  114,017.38  -580,634,829.05

归属于母公司所有者

的净利润
-497,868,752.54  58,148.86  -497,810,603.68

少数股东损益 -82,880,093.89  55,868.52  -82,824,225.37

综合收益总额 -479,754,162.95  114,017.38  -479,640,145.57

归属于母公司股东的

综合收益总额
-396,874,069.06  58,148.86  -396,815,920.20

西藏天路股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

136

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

归属于少数股东的综

合收益总额
-82,880,093.89  55,868.52  -82,824,225.37

前期差错更正事项对2022年度合并现金流量表及母公司资产负债表、利润表、现金

流量表项目无影响。

4） 对2023年度财务报表项目及金额具体影响

①合并资产负债表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

合同资产 1,634,677,355.18 -4,781,735.95  1,629,895,619.23

流动资产合计 7,641,349,214.12  -4,781,735.95  7,636,567,478.17

递延所得税资产 63,883,949.07  -12,075.09  63,871,873.98

非流动资产合计 6,071,017,845.70  -12,075.09  6,071,005,770.61

资产总计 13,712,367,059.82  -4,793,811.04  13,707,573,248.78

应交税费 60,406,520.55  -1,207,509.08  59,199,011.47

流动负债合计 5,345,359,477.19  -1,207,509.08  5,344,151,968.11

负债总计 8,132,108,285.01  -1,207,509.08  8,130,900,775.93

未分配利润 749,912,568.83  -1,829,014.00  748,083,554.83

归属于母公司股东权

益合计
3,542,306,976.60  -1,829,014.00  3,540,477,962.60

少数股东权益合计 2,037,951,798.21  -1,757,287.96  2,036,194,510.25

股东权益合计 5,580,258,774.81  -3,586,301.96  5,576,672,472.85

负债和股东权益总计 13,712,367,059.82  -4,793,811.04  13,707,573,248.78

②合并利润表项目影响

受影响的报表项目 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 4,086,454,355.14  10,221,516.84  4,096,675,871.98

资产减值损失 -31,001,762.83  -102,215.17  -31,103,978.00

营业利润 -545,326,771.29  10,119,301.67  -535,207,469.62

所得税费用 2,050,979.89  2,417,883.40  4,468,863.29

净利润 -546,478,778.89  7,701,418.27  -538,777,360.62

归属于母公司所有者

的净利润
-536,273,546.76  3,927,723.32  -532,345,823.44

少数股东损益 -10,205,232.13  3,773,694.95  -6,431,537.18

综合收益总额 -472,945,897.77  7,701,418.27  -465,244,479.50

归属于母公司股东的

综合收益总额
-462,740,665.64  3,927,723.32  -458,812,942.32

归属于少数股东的综

合收益总额
-10,205,232.13  3,773,694.95  -6,431,537.18

西藏天路股份有限公司财务报表附注

2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

（本财务报表附注除特别注明外，均以人民币元列示）

137

前期差错更正事项对2023年度合并现金流量表及母公司资产负债表、利润表、现金

流量表项目无影响。

西
藏

天
路

股
份

有
限
公
司
财
务
报
表
附
注

20
24

年
1
月

1
日
至

20
24

年
12

月
31

日

（
本
财
务
报
表
附
注
除
特
别
注
明
外
，
均
以
人
民
币
元
列
示
）

1
3

8

2
.

分
部
信
息

项
目

建

材
业

务

工
程

承
包
业

务

矿
产

品
及
其

他

合
计

抵

消

合
并

一
、
营
业

收
入

2

,4
4

0
,4

2
2

,3
4
8

.9
8

7

3
1

,1
4

7
,8

4
4

.3
7

6

9
,7

9
6

,9
7

8
.7

3

3
,2

4
1
,3

6
7

,1
7
2

.0
8

-1

0
3

,1
7

1
,3

0
9

.2
0

3

,1
3

8
,1

9
5

,8
6
2